VERS. 3. — *Et in hoc scimus.* Scire vel cognoscere, non semper propter notitiam dicitur, sed propter experimentum et unionem alterius rei. Cognoscimus Deum quando unimur ei. Qui sic noscit, mandata ejus servat. *Si mandata ejus observamus.* Debemus fragilitatem nostram attendere, debemus in peccatis datum quærere, quod ut impetremus, de custodiendis mandatis laboremus, per quæ ad cognitionem ipsius venitur.

VERS. 4. — *Qui dicit se nosse,* etc. Non est magnum unum Deum nosse, cum et dæmones credant et contremiscant.

VERS. 7. — *Non mandatum novum.* Eadem charitas mandatum vetus est, quia ab initio commendata.

A Eadem est nostrum mandatum, quia tenebris ejus desiderium novæ lucis insufflit.

VERS. 8. — *Quod verum est.* Secundum quod promisit per observationem mandatorum Dei ad ipsius cognitionem et dilectionem perveniri. *Et in ipso.* Christo impletum, quia obedivit Patri usque ad mortem: et ideo glorificatus est. *Et in vobis.* Quorum quinam jam per hoc cum Deo gloriantur, et vere est novum quia tenebrae jam transierunt. Tenebrae ad veterem hominem pertinent, lux vero ad novum hominem.

VERS. 9. — *Qui dicit,* etc. Determinat quod mandatum accipiat, id est charitatem, et qualiter charitas ipsa habenda sit, scilicet dilectio Dei et proximi.

VERS. 10, 11. — *Qui diligit fratrem suum,* est in lumine scientiae et operationis; sed qui odit est in tenebris ignorantiae, et per ipsam ignorantiam ambulat de vitio in vitium, et nescit, id est non providet, quo eat; et ad quam poenam recipiendus sit. Vel, nescit quo eat, id est ignorat viam qua convertatur ad melius, et hoc non ideo, quasi via aperta non sit, sed quia tenebrae obscurovenerunt oculos ejus, qui a lumine Christi recedens peccatis et carnali voluptate ita præpeditur, ut etiam si bonum videat, non tamen exequatur.

VERS. 12. — *Scibo robis,* etc. Præponit causam quæ posset eos abstrahere ab amore mundi, quia baptizatis in nomine Christi et invocantibus nomen Christi, dimituntur peccata, ergo Christo magis adhaerendum est quam mundo. *Filioli.* Patres, adolescentes, juvenes. Ideo filii: quia remittuntur peccata. Ideo patres, quia cognovisti antiqua. Ideo juvenes, quia fortes, quia vicis:is.

VERS. 13. — *Adolescentes.* Adolescentiae tempus propter incentiva carnis lubricum; sed propter robur etatis habile certamini, et hi tentamenta voluptatum verbi Dei amore vicerunt, et persecutiones contempserunt.

VERS. 14. — *Et viciis:is.* Trahebantur tunc temporis juvenes consuetudine ad lupanar, sed isti viriliter resistendo vincebant.